
T-exkurze s názvem Světelná mikroskopie se pro mne dozajista stala velkým přínosem. Zjistit, jak 

funguje fluorescence a další světelné jevy, by se mi nejspíš jinak nepoštěstilo! Navíc jsem byla 

svědkem práce s jedním z nejdražších mikroskopů v republice a velice mne udivilo, co všechno 

dokáže a jaké má využití. Už vím, jak je pracné udělat všechny ty obrázky z učebnic, kde jsou různé 

organely zobrazeny různou barvou. Už vím, že není taková sranda vybuzování barviček, jak jsem to 

znala z dokumentů. Už vím, že mikroskopie toho má s fyzikou více společného než jsem si myslela! 

Zkrátka jsem zas o trochu chytřejší, proto se velice těším, až se opět nějaké T-exkurze zúčastním!   


